
2 0 2 1Výroční zpráva 
Nadační fond Modrý hroch 

2021

Název: 

Sídlo:

IČO:

Datum vzniku:

Statutární orgán:  

 

Registrace:

 

 

Předmět činnosti:

NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH

 

Rašínova 2, 602 00 Brno

269 73 278

27.června 2005

správní rada

Nadační rejstřík vedený Krajským soudem  

v Brně, oddíl N, vložka 283

Prohloubení péče o dětské pacienty, podpora 

vedení preventivních kampaní, podpora 

výzkumu a rozvoje v oblasti medicíny.

NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH, Rašínova 2, 602 00 Brno, IČO: 269 73 278
www.modryhroch.cz

www.modryhroch.cz



ÚČEL
Nadační fond se zřizuje za účelem zlepšení a prohloubení péče o dětské pacienty 

postižené zejména úrazem, a to v době jejich léčení i rekonvalescence.  

Dále za účelem podpory vedení preventivních kampaní proti dětským úrazům, 

podpory Kliniky dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie Fakultní nemocnice 

Brno a za účelem podpory výzkumu a rozvoje v oblasti medicíny, životního prostředí 

a zdravého životního stylu.

Nadační fond Modrý hroch vznikl v roce 2005 především na podporu dětské 

chirurgie, ortopedie a traumatologie. 16 let pomáháme především dětem po těžkých 

úrazech a dětem s těžkým fyzickým handicapem.  

Podporujeme a dovybavujeme chirurgická a traumatologická oddělení v nemocnicích 

v rámci celé České republiky. Věnujeme se prevenci dětských úrazů například 

prostřednictvím interaktivních loutkových představení pro mateřské školky, přednášek, 

výukových programů a tiskovin. Nejdůležitějším úkolem v posledních letech je pro nás 

cílená podpora konkrétních dětí po těžkých úrazech a dětí s těžkým fyzickým handicapem 

při jejich návratu do běžného i sportovního života. 

 

Pořádáme vlastní charitativní a benefiční akce, věnujeme se projektům na podporu 

prevence dětských úrazů a snažíme se ulehčit dětem jejich těžký boj k uzdravení.  

V roce 2020 byla naše činnosti částečně omezena vládními usneseními souvisejícími  

s bojem proti epidemii, ale i přesto se nám podařilo díky našim stávajícím i novým dárcům 

získat další finanční prostředky na cílenou podporu nemocných dětí. Velmi si vážíme 

dlouholeté podpory našich dárců, partnerů, patronů a také našich úžasných dobrovolníků.

Zakladatel a zřizovatel fondu
Správní rada

Předseda
Členové

Zaměstnanci

Revizor

Mgr. Radovan Vrbka

Mgr. Radovan Vrbka 
Paolo Bee
Ing. Igor Fait                                                         
prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.                                                    
Ing. Vladimír Kubík
Karel Jarůšek
Mgr. Monika Chasáková — ředitelka  
Kristýna Lehká — administrativa
Ing. Barbora Kamešová

Velké díky všem za 
podporu a projevenou 

důvěru. 

Mgr. Monika Chasáková
Ředitelka Nadačního fondu  
Modrý hroch



AKCE A PROJEKTY

PVZP FÉNIX RUN 2021

Díky akci PVZP FÉNIX RUN 2021 a jeho 

organizátora Pojišťovny VZP, a.s.  

získal Modrý hroch částku 155 400 Kč na 

podporu dětí s těžkým fyzickým handicapem! 

Každý, kdo se přihlásil a běžel, podpořil 

léčbu nemocných dětí. Během za sluníčkem 

směřovala pomoc konkrétní rodině postižené 

ničivým tornádem. Modrý hroch podpořil  

3 těžce nemocné děti a rodinu v Mikulčicích. 

Běžím s láskou – částka 52 200 Kč podporu 

7leté Haničky s brownovým syndromem na 

intenzivní rehabilitace

Běžím za sluníčkem – částka 48 400 Kč 

věnována rodině se 3 dětmi z Mikulčic na 

humanitární pomoc

Běžím do školy – částka 27 000 Kč na podporu 

18letého Daniela s DMO na neurorehabilitace

Běžím v barvách podzimu – částka 28 000 Kč 

na podporu 3letého Tadeáška s opožděným 

psychomotorickým vývojem na speciální 

neurorehabilitace



Rozšíření účelu NF Modrý hroch o podporu lidí v nouzi po nenadálých 
událostech a přírodních katastrofách — TORNÁDO

V souvislosti s přírodní katastrofou 

(tornádem) na jihu Moravy jsme se rozhodli 

rozšířit účel NF Modrý hroch o podporu lidí  

v nouzi po nenadálých událostech  

a přírodních katastrofách. 

Jednou z nejvíce postižených oblastí byla obec 

Hrušky na Břeclavsku, odkud pochází část 

našich dárců a mnoho let nás podporují v rámci 

různých charitativních akcí.

Za tímto účelem jsme zřídili transparentní účet 

NF MH a díky dárcům jsme získali 836 087 Kč 
na konkrétní pomoc v postižených oblastech,  

v obcích zasažených tornádem.   

Pomohli jsme konkrétním rodinám 

postižených tornádem v obcích Hrušky, 

Lužice, Mikulčice a Pánov.

Foto HRUŠKY (soukromé fotografie jsou použité se souhlasem obyvatel obce HRUŠKY)

Foto MORAVSKÁ NOVÁ VES (soukromé fotografie našich dobrovolníků, kteří pomáhali při odstraňování trosek  

— děkujeme Johny Hladký & Jennifer Brown Hladká)



Běhej BOMBY s Kubou a Richardem pro Modrého hrocha

Litomyšl golf OPEN 2020 s Modrým hrochem & partneři

SPORTOBCHOD uspořádal od 1. do 31. května 

2021 soutěž „Natři to Kubovi a Richardovi a 

vyhraj merch Bomby k tyči nebo poukaz na 

nákup běžeckého oblečení…běhejte s námi, 

každá korunka pomáhá…“

V neděli 29. května 2021 se konal 4. ročník 

OTEVŘENÉHO golfového turnaje na hřišti Golf 

Club Svratka 1932. S ohledem na vládní nařízení 

pod názvem Litomyšl golf OPEN 2021 (COVID mode).

Turnaje se zúčastnilo více než 80 hráčů, kteří 

chtěli podpořit stejně jako v předchozích letech 

Modrého hrocha. Díky tombole a prodejem 

hroších předmětů byla získána krásná 

částka 29 400 Kč. Byla využita na speciální 

neurorehabilitace pro 19letého Tomáše z 

Litomyšle, který prodělal dětskou mozkovou 

obrnu, epilepsii, má srdeční problémy, špatné 

kyčelní klouby a další komplikace.

Za každý uběhnutý kilometr poslal 

SPORTOBCHOD 1 Kč na účet Modrého 

hrocha. Modrý hroch získal 3 600 Kč a použil 

je na nákup rehabilitačních pomůcek Dětské 

nemocnice Brno.



CHARITY GOLF TOUR MODRÝ HROCH 2021

Prosper Golf Resort ČELADNÁ 
Golf & Ski Resort OSTRAVICE

Golf Resort KASKADA Jinačovice

Sokrates Golf & Country Club KOŘENEC

Prvních dvou turnajů Charity Golf Tour Modrý hroch 2021 

v Beskydech se zúčastnilo více než 80 hráčů a jen díky 

tombole bylo získáno úžasných 70 500 Kč.  

 

Velké poděkování patří Prosper Golf Resort Čeladná a Golf 

Resort Ostravice za jejich velkorysou podporu. Hrajeme golf 

a pomáháme dětem!

V úterý 17. srpna se konal na hřišti Golf Resort Kaskáda další 

charitativní golfový turnaj pro nemocné děti. Více než 80 

hráčů si zahrálo pro děti a díky tombole bylo získáno 41 600 Kč.  

Soutěž Hroší nearest pin s firmou LABONA CZ přinesla dalších 

7 500 Kč. Turnaje se zúčastnil také atlet Dominik Záleský, který 

věnoval do dražby olympijské tričko a kšiltovku. Bývalý alpský 

lyžař Ondra Bank věnoval do dražby novou lyžařskou přilbu 

Vagus kevlar.

Na konci srpna se uskutečnil charitativní turnaj  

v krásném prostředí Kořenec Golf & Ski Resort,  

kterého se zúčastnilo více než 70 hráčů.  

Prostřednictvím tomboly bylo získáno  

pro děti 30 200 Kč. 



Golf Resort OLOMOUC

Golf Resort AUSTERLITZ

Golf Resort KASKADA Jinačovice

Začátkem září se konal za krásného počasí další charitativní golfový turnaj Modrého hrocha na 

hřišti Golf Resort Olomouc. Díky tombole bylo získáno 40 000 Kč. 

Závěrečný turnaj 14. ročníku CHARITY GOLF TOUR MODRÝ HROCH se uskutečnil v neděli 10. 

října na hřišti Austerlitz Golf Resort. Lyžařská přilbu Vagus kevlar věnovaná Ondřejem Bankem se 

vydražila za 50 tisíc korun a v tombole bylo vybráno 51 tisíc korun.

Finanční výtěžek CHARITY GOLF 
TOUR MODRÝ HROCH byl  

1 938 000 Kč pro děti!



ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA CHARITY GOLF TOUR MODRÝ HROCH 2021 





Firemní večírek POOLTECHNIKA s.r.o.

MODRÝ HROCH NA DRAČÍ LODI 

Firemní večírek Pooltechnika s.r.o. pomáhal dětem. 

Jedním z programů večírku byla dražba obrazu 

dětských pacientů, fotografie Brna a prodej hrošíků.

Poděkování patří spolupracovníkům, klientům, 

přátelům společnosti Pooltechnika a všem 

dražitelům. 

Celkem bylo vybráno nádherných 316 000 Kč na 

podporu WWW. Část výtěžku byla věnováno na 

rekonstrukci dětské herny Kliniky dětské chirurgie, 

ortopedie a traumatologie FN BRNO.

Nadační fond Modrý hroch uspořádal v červnu 6. ročník charitativních závodů dračích lodí se 

společností Torrsen Sports. Součástí dne byly i závody v přetahováním lanem, na hroším stánku 

bylo zaměření na protiúrazovou prevenci a prezentovala se dlouholetá spolupráce se statutárním 

městem Brnem. 

Speciální poděkování patří Torrsen Sports s.r.o., která zajistila organizaci závodu bez nároku na 

honorář a všem dobrovolníkům, kteří se této akce zúčastnili.



Díky podpoře města Brna, startovnému, 

tombole a prodejem hrošíku bylo 

získáno 246 700 Kč na podporu 12leté 

Verunky s DMO (proplacení speciálního 

vozíku, pojízdné židle na schodiště 

a speciálních rehabilitací) a 18letého 

Dana s těžkým fyzickým postižením na 

hrazení speciálních rehabilitací. 

V listopadu uspořádalo Společenské a kulturní centrum Kuřim a Základní škola Jungmannova 

besedu s PhDr. Marianem Jelínkem Ph.D., hokejovým trenérem, sportovním psychologem, 

mentálním a motivačním koučem.  

Zajímavá a motivační beseda byla určena hlavně rodičům mladých sportovců, trenérům, 

učitelům, ale i všem ostatním, kteří se věnují především práci s dětmi.

Modrý hroch získal ze vstupného finanční dar 4 500 Kč, který využil na nákup televize na 

Jednotku intenzivní péče JIP Kliniky dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno.

BESEDA s PhDr. Marianem Jelínkem v SKC Kuřim 



Základní škola Jungmannova Kuřim a Společenské a kulturní centrum 

Kuřim uspořádaly v prosinci vánoční koncert Báry Basikové a hudební 

skupiny Shot-C v Kostele sv. Maří Magdalény v Kuřimi.  

Pořadatel věnoval Modrému hrochovi finanční dar z koncertu ve výši 

5 000 Kč na zakoupení zdravotních pomůcek pro JIP Kliniky dětské 

chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno. Za tuto částku byl 

zakoupen zvlhčovač vzduchu pro dětské pacienty a závěsy na oddělení 

dětské chirurgie.

Dům dětí a mládeže Moravská Třebová uspořádal jako 

každý rok sbírku hraček a her pro Modrého hrocha.

 

Všechny hračky, hry a knížky byly věnovány do dětské 

nemocnice na Kliniku dětské chirurgie, ortopedie  

a traumatologie FN BRNO.

VÁNOČNÍ KONCERT BÁRY BASIKOVÉ

JEŽÍŠEK DĚTEM – SBÍRKA HRAČEK



Plasma Place je moderní odběrové centrum krevní plazmy.  

Na brněnské pobočce bylo získáno do hroší kasičky celkem  
26 500 Kč na pomoc 4letému Eliáškovi s pravostrannou 

hemiparézou.

PLASMA PLACE BRNO pomáhá dvakrát



Nadační fond Modrý hroch pomáhá 

především dětem po těžkých úrazech  

a dětem s těžkým fyzickým handicapem. 

Dovybavujeme chirurgická  

a traumatologická oddělení v nemocnicích, 

věnujeme se i nadále prevenci dětských 

úrazů a pořádáme interaktivní loutková 

představení pro mateřské školky. 

Nejdůležitější prioritou pro nás stále 

zůstává cílená podpora konkrétních dětí 

po těžkých úrazech, s těžkým fyzickým 

handicapem a postižením, při jejich návratu 

do běžného i sportovního života. 

V roce 2021 jsme zakoupili pro Kliniku dětské 

chirurgie, ortopedie a traumatologie FN Brno 

monitor dechu a zvlhčovač vzduchu. Oddělení 

jsme vybalili také sadou rehabilitačních 

pomůcek, cyklo trenažérem a skládacím 

rotopedem, díky kterým můžou děti lépe 

rehabilitovat. K zpříjemnění pobytu pro 

pacienty kliniky jsme pořídili televizi, závěsy a 

finančně přispěli na rekonstrukci dětské herny.  

Díky spolupráci s DDM Moravská Třebová 

jsme taká věnovali sbírku hraček, knížek  

a her.

JAK POMÁHÁME



Nadační fond Modrý hroch ve spolupráci s Divadlem Bez Pravidel pořádá pro děti předškolního 

věku a prvního stupně loutkové představení. Hlavní postavou je Smolařínek, který prochází 

různými nebezpečnými situacemi. V rámci představení děti aktivně spolupracují s loutkoherci, 

uvědomují si hrozby jeho chování a upozorňují ho, co dělá špatně.

PROJEKT SMOLAŘÍNEK



Nadačního fondu Modrý hroch je oznámena 

u Krajského úřadu Jihomoravského kraje na 

období od 8. 4. 2016 na dobu NEURČITOU 

podle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 

sbírkách. 

Účel sbírky
Získání finančních prostředků na podporu 

dětské traumatologie a dětí po úrazech v rámci 

České republiky, podpora dětské chirurgie, 

ortopedie a traumatologie v rámci oddělení, 

klinik a nemocnic na území České republiky. 

Podpora vedení preventivních kampaní proti 

dětským úrazům.

Shromáždění finančních příspěvků na 

podporu dětí po těžkých úrazech, dětí s 

těžkým fyzickým handicapem a na zakoupení 

speciálních nadstandartních přístrojů pro léčbu 

poraněných dětí.

Konto sbírky: ČSOB, č. účtu 225156890/0300 

Díky sbírce Modrého hrocha jsme mohli 

pomoci Verunce (sedací polštář), Danečkovi 

(mechanický vozík), Aničce (proplacení terapie 

Kosmík), Šimonkovi (speciálního šroub pro DK) 

a dalším dětem s těžkým fyzickým handicapem.

Veřejná sbírka IV

ROZVAHA

ROZVAHA



ROZVAHA

Výkaz zisku a ztráty

1/2



Výkaz zisku a ztráty

2/2



NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH, Rašínova 2, 602 00 Brno, IČO: 269 73 278
www.modryhroch.cz

Poděkování dárcům a partnerům

Zvláštní poděkování

Moc děkujeme všem dárcům, kteří v roce 2021 přispěli finančními dary a 
pomohli tak společně s námi zlepšit život nemocných dětí.

Všechna práce a pomoc by se také nemohla uskutečnit bez pomoci 

spolupracovníků, dobrovolníků, kamarádů, přátel, fotografů, kteří 

pomáhají v rámci všech charitativních a benefičních akcí.

Nadační fond Modrý hroch

Rašínova 2, 602 00 Brno

IČO: 26973278

ČSOB č.ú. 197206466/0300


